Doğruluk kriteri tartışmaları bağlamında zikrettiği Augustine'nin "İlahi aydınlanma" teorisinden Kant'ın öznede inşa edilen nesnellik anlayışına kadar batı düşüncesinin genel bir panoramasını çıkaran yazar, bundan sonraki başlıkta tekrar İslam düşünürlerinin konuya nasıl yaklaştığına yer verir. Spiker, Fahreddin er-Râzî'nin (ö. 606/1210) zihni varlık anlayışını açıkladıktan sonra *nefsü'l-emr* konusunda ilk müstakil eserin müellifi Tûsî'nin (ö. 672/1274) görüşlerine yer verir. Müteahhir dönemdeki *nefsü'l-emr* tartışmalarındaki önemli rolü sebebiyle Tûsî'nin *nefsü'l-emr* hakkındaki risalesini İngilizceye tercüme edip risaledeki yedi önermeyi tek tek tahlil eder (s. 56-8). Bundan sonra Spiker, yine sonraki döneme etkisi sebebiyle Cürcânî'ye (ö. 816/1413) ait olduğu iddia edilen risaleyi bölüm bölüm İngilizceye aktarır şerh eder (s. 61-7). İkinci bölümün son başlığında ise *nefsü'l-emr* konusunun mahiyet tartışmaları ile ilişkisini ele alır.

“Abstract Objects and Metaphysical Necessity” adlı üçüncü bölüm “Taftâzânî on Nafs al-Amr Known and Unknowable”, “The Road to Taşkoprüzade’s Synthesis: Qūshjî, ‘Alā’uddîn, and Dawānî”, ve “‘Where Then Are They?’ Ibn Bahā’uddîn on Intelligible Entities” alt başlıklarından oluşur. Bu bölüm, *nefsü’l-emr* konusunun metafizik ile ilişkisi üzerinde durmaktadır. Bu bölümde müellif, Teftâzânî (ö. 792/1390), Ali Kuşçu (ö. 879/1474), Devvânî (ö. 908/1502), İbn Bahâeddin (ö. 958/1551) ve Taşkoprüzâde’yi (ö. 968/1561) merkeze alarak müteahhir dönem kelamına ait ontoloji (*el-umûru’l-âmmе*) tartışmalarında *nefsü’l-emr* teorisinin nasıl kullanıldığını farklı kaynaklardan hareketle göstermeye çalışır. Bu tartışmalar bağlamında *nefsü’l-emr* konusunun *aynî/asîl* ve *zillî/gayr-ı asîl* varlık alanlarıyla ilişkisi ve farklı düşünürlerin ayrıntı tartışmalarından kaynaklanan yeni teorik sorunlara işaret eder.

Son bölümde müellif, *nefsü’l-emr* tartışmalarının tasavvufî zümre içinde nasıl ele alındığını göstermeye çalışmaktadır. Bu bölümdeki tartışmalar temelde Davud Kayserî (ö. 751/1350), Cürçânî, Molla Fenârî (ö. 834/1431), Molla Câmî (ö. 898/1492) ve kısmen Taşkoprüzâde etrafında şekillenmektedir. Bu bölümün tartıştığı temel hususlardan biri de Ekberî gelenekteki *mutlak varlık* kavramının *nefsü’l-emr* ile olan ilişkisidir. *Şehâdet* alemi, *misâl* alemi, *ervâh* alemi, *ayân-ı sâbite* ve Sırf Varlık (*el-vücûdu’s-sırf*) olarak Tanrı bu bölümde ele alınan konulardandır. Sufilerin varlık anlayışını incelemek için Spiker bu bölümde *hâriciyye* önermelerin ne olduğunu ayrıntılı bir şekilde tartışır. Sadreddin Konevî’nin (ö. 673/1274) düşüncesinden hareketle *nefsü’l-emr* konusunu *umûr-u âmmе* ile ilişkisini irdelerken doğruluk-gerçeklik bağlamında konuya işaret eder. Bu hususta önermelerin doğruluğu tartışması, imkân kavramının anlamı ve felsefi uzantılarının ele alındığı bir kısma dönüşür.